プレスリリース

平成３０年１０月１６日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

リケジョへの一歩を踏み出そう！
県内女子中高生による「企業見学会・交流会」開催のお知らせ

本学では、今年度より、山梨県内における女子中高生の理系進路選択を支援するプログ

ラム「山梨で・見つける・育てる・リケジョの芽！」を実施しています。
この度、本プログラムの一環として、県内女子中高生や保護者などを対象とした「企業

見学会と交流会」を下記により開催します。
運搬機械で世界的シェアを誇る県内企業「株式会社キトー」様のご協力のもと、同社見

学や女性社員との交流会を通して、現場で働く様子やワークライフバランスを考慮した働

き方について女子中高生が間近で学ぶ、従来の工場見学とは全く異なるイベントです。
つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。
 ※共催：株式会社キトー、後援：山梨県教育委員会
 ※本プログラムは、科学技術振興機構（ＪＳＴ）「女子中高生の理系進路選択支援プログ

ラム」の一環として行われます。

記

【日時】平成３０年１１月２０日（火）１２：１５～１６：５０
【見学先企業】株式会社キトー（山梨県中巨摩郡昭和町築地新居２０００）
【集合場所】山梨大学甲府西キャンパス正門総合案内所前（１２：１５）
※同社での見学・交流会は、１３：００～１６：００の予定です。

【参加費】無料（事前のお申込みをお願いします）
【定員】５０名。定員になり次第、締め切ります。
※プログラム詳細や参加申込先等は、別添ご案内チラシをご覧下さい。
※取材ご希望の方は、下記担当までご連絡下さい。

（お問い合わせ先）
 山梨大学男女共同参画推進室（担当：柏木）

TEL：055-220-8350  FAX：055-220-8351
E-mail：skashiwagi@yamanashi.ac.jp

  URL：http://www. danjo.yamanashi.ac.jp/
（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

山梨大学男女共同参画推進室、株式会社キトー 共催事業
後援 山梨県教育委員会

企業見学会と交流会

理系女性が社会で広く求められていること、
ワークライフバランスを考慮した働き方を実践しているところを
実際に見て、話して、知ってみませんか？

株式会社キトー

2018年11月20日(火)

※県民の日 12:15~16:50
集合場所：山梨大学甲府キャンパス
正門総合案内所前(12:15)

女子中学生・高校生 およびその保護者、中高の教職員

山梨大学男女共同参画推進室にご連絡ください(締切11月15日(木)
Tel:055-220- 8350   e-mail:rikei1@yamanashi.ac.jp
※募集定員50名(恐れ入りますが、定員になり次第締め切らせていただきます)

参加費無料！

運搬機械で世界的シェアを誇る
山梨県内の企業です！

LINE@ 友達登録で、今後のイベント情報がわかります♬

本イベントは、平成30年度女子中高生の理系進路選択支援プログラム
「山梨で・見つける・育てる・リケジョの芽！」「科学技術支援機構（JST）による支援」を受けて実施されます。

見学先企業

日時

対象

お申込み（裏面）・お問合せ

企業見学会と交流会
参加申込書

（ふりがな）

氏名

住所

電話番号

緊急連絡先

学校名・学年

同伴者氏名

住所

電話番号

★FAXまたはメール（上記情報）を山梨大学男女共同参画推進室まで
お送りください。（締切：11月15日）

FAX:055-220-8351
E-mail:rikei1@yamanashi.ac.jp

下記のとおり、参加します

※当日、写真撮影、映像撮影が入る予定です。不都合がある方はお申込みの際、ご連絡をよろし

くお願い致します。